

|  | <b>Prévisions<br/>budgétaires<br/>2017</b> | <b>Rapport financier<br/>2017<br/>Ville</b> | <b>Rapport financier consolidé<br/>2017<br/>(incluant les organismes et<br/>amortissements ventilés)</b> |
|--|--|---|--|
| <b>REVENUS :</b>   |  |   |  |
| Taxes  | 3 376 037                                  | 3 422 078                                   | 3 422 078  |
| Compensations tenant lieu de taxes   | 278 673                                    | 276 628                                     | 276 628  |
| Quotes-parts   |  |   |  |
| Transferts   | 412 387                                    | 846 787                                     | 969 286  |
| Services rendus  | 81 887                                     | 70 926                                      | 299 071  |
| Imposition de droits   | 50 000                                     | 48 025                                      | 48 025   |
| Amendes et pénalités   | 4 000                                      | 5 191                                       | 5 191  |
| Revenus de placements de portefeuille  | 5 000                                      | 6 684                                       | 7 635  |
| Intérêts (autres)  | 35 050                                     | 45 139                                      | 45 139   |
| Autres revenus   | 108 300                                    | 252 394                                     | 275 716  |
| <b>Total des revenus :</b>   | <b>4 351 334</b>                           | <b>4 973 852</b>                            | <b>5 348 769</b>   |
| <b>Investissement</b>  | <b>710 724</b>                             | <b>1 146 313</b>                            | <b>1 177 146</b>   |
| <b>CHARGES :</b>   |  |   |  |
| Administration générale  | 830 925                                    | 779 975                                     | 835 260  |
| Sécurité publique  | 354 033                                    | 402 236                                     | 445 343  |
| Transport  | 1 087 220                                  | 1 048 392                                   | 1 309 173  |
| Hygiène du milieu  | 901 262                                    | 781 907                                     | 1 256 949  |
| Santé et bien-être   | 61 459                                     | 57 390                                      | 57 390   |
| Aménagement, urbanisme et développement  | 238 424                                    | 197 520                                     | 206 482  |
| Loisir et culture  | 532 065                                    | 520 455                                     | 842 943  |
| Frais de financement   | 88 492                                     | 81 204                                      | 105 722  |
| Amortissement des immo.  |  | 712 107                                     |  |
| <b>Total des dépenses :</b>  | <b>4 093 880</b>                           | <b>4 581 186</b>                            | <b>5 059 262</b>   |
| <i>Surplus de l'exercice</i>   | 968 178                                    | 1 538 979                                   | 1 466 653  |
| Moins : revenus d'investissement   | (710 724)                                  | (1 146 313)                                 | (1 177 146)  |
| Conciliation à des fins fiscales   |  | 712 107                                     | 820 414  |
| Propriétés destinées à la revente  |  |   |  |
| Prêts, placements à long terme à titre d'investissement et participations dans des entreprises municipales |  |   |  |
| Financement  | (254 284)                                  | (227 380)                                   | (268 763)  |
| Affectations   | (3 170)                                    | 39 368                                      | 43 526   |
| <b>Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales :</b>                            | <b>0</b>                                   | <b><u>916 761</u></b>                       | <b><u>884 684</u></b>  |